
 

Decreto Dirigenziale n. 130 del 19/06/2012

 
A.G.C. 6 Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica

 

Settore 1 Ricerca Scientifica, Statistica, Controllo Gestione, Avanzamento Progetti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2007/2013 - APPROVAZIONE GRADUATORIA BORSE DI

DOTTORATO IN AZIENDA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  25 Giugno 2012



 

 

 
 

PREMESSO 

-che il Parlamento ed il Consiglio Europeo hanno adottato il Regolamento (CE) n. 1080 del 5 luglio 2006, 
relativo al Fondo Europeo di sviluppo regionale e recante l’abrogazione del Regolamento (CE) n. 
1783/1999; 

-che il Regolamento (CE) n. 396 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 6 maggio 2009 modifica il 
Regolamento (CE) n. 1081/2006 relativo al Fondo sociale europeo e recante l’abrogazione del 
Regolamento (CE) n. 1784/1999; 

-che il Consiglio Europeo ha adottato il Regolamento n. 1083 dell’ 11 luglio 2006, recante disposizioni 
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR), sul Fondo sociale europeo (FSE) e sul Fondo di 
coesione e che abroga il Regolamento (CE) n. 1260/1999; 

VISTO 

-il Regolamento (CE) n. 1828 del Consiglio dell’ 8 dicembre 2006 che stabilisce modalità di applicazione 
del Regolamento (CE) n. 1083/2006  recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione; 

-la Decisione della Commissione C (2007) 5478 del 7 novembre 2007 con cui è stato adottato il  
Programma Operativo della Regione Campania per l’intervento comunitario del Fondo sociale europeo; 

-la Deliberazione n. 2 dell’ 11 gennaio 2008 con cui la Giunta regionale ha preso atto della Decisione 
della Commissione sopra citata;  

-la Deliberazione n.27 dell’11 gennaio 2008 con cui la Giunta regionale ha approvato il Piano finanziario 
per Obiettivo specifico ed operativo in ordine al P.O.R. Campania FSE 2007/2013; 

-la Deliberazione n.182/2011, scheda “Sostegno alla formazione finalizzata al trasferimento tecnologico-
sviluppo del capitale umano-percorsi di alta formazione destinato a giovani dottorandi campani” con cui 
la Giunta regionale ha stanziato per la realizzazione di dottorati in azienda un importo complessivo pari 
ad €.8.500.000,00 a valere sui fondi P.O.R. Campania FSE 2007/2013 di cui: 

• 4.500.000,00 –Asse IV Obiettivo operativo I)1 “Sostenere l’orientamento dei giovani verso 
la ricerca e la scienza” 

• 4.000.000,00 –Obiettivo operativo I2)1 “Favorire il processo di costruzione di un’offerta 
formativa iniziale, professionale universitaria e post universitaria di qualità, basata sul 
ciclo di vita dei soggetti attenta all’alternanza ed a favorire l’apprendimento specialistico. 

PRESO ATTO 

-che con Decreto dirigenziale n.181 del 04/10/2011 è stato approvato l’Avviso pubblico per la 
realizzazione di dottorati in azienda a valere sui fondi P.O.R. Campania FSE 2007/2013; 

-che l’art.9 dell’Avviso in parola prevede: 

che saranno ammessi a finanziamento i progetti nell’ordine di graduatoria fino a concorrenza della 
somma di cui all’art. 6; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  25 Giugno 2012



 

 

 
 

 che le graduatorie contenenti le proposte progettuali con i relativi punteggi, ed il numero di borse di 
dottorato giudicate pertinenti al progetto e congrue saranno: 

− predisposte da una Commissione di valutazione nominata con decreto del dirigente del 
Settore 01 dell’A.G.C. 06 d’intesa con il Coordinatore dell’A.G.C. 17Istruzione-
educazione-formazione professionale –politica giovanile e del forum regionale della 
gioventù-Ormel; 

− approvate con decreto del dirigente del Settore 01 “Ricerca Scientifica, Statistica, 
controllo di gestione ed avanzamento progetti” dell’AGC 06 “Ricerca Scientifica, 
Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica”; 

− pubblicate nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania e nel sito della Regione 
Campania; 

-che con Decreto dirigenziale n.13 del 26.01.2012 è stata nominata la Commissione di valutazione dei 
progetti di dottorato in azienda di cui al summenzionato decreto n.181/2011; 

-che la suddetta Commissione ha ultimato le attività di valutazione ed ha trasmesso con nota n. 471056    
del 19.06.2012 al Responsabile del procedimento n.30 verbali e la proposta di graduatoria completa del 
numero di borse di dottorato considerate pertinenti e congrue;  

RITENUTO 

-di prendere atto dell’esito della valutazione e della graduatoria, completa del numero di borse di 
dottorato considerate pertinenti e congrue, formulata dalla Commissione  di cui al D.D.n.181/2011; 

-di approvare la graduatoria in parola così come da Allegato A;  

DECRETA 

-di prendere atto dell’esito della valutazione e della graduatoria, completa del numero di borse di 
dottorato considerate pertinenti e congrue, formulata dalla Commissione  di cui al D.D.n.181/2011; 

-di approvare la graduatoria formulata così come da Allegato A, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, per un valore complessivo di €. 8.153.512,67; 

-di inviare per l’esecuzione all’AGC 17, Settore 06, all’Autorità di Gestione del P.O.R. Campania FSE 
2007/2013; 

-di inviare per la pubblicazione sul BURC al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino 
ufficiale; 

-di dare comunicazione del presente atto all’Assessore all’Università e Ricerca Scientifica e all’Assessore 
al Lavoro  Formazione e Orientamento professionale. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Dott.ssa Farina Raffaella 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  25 Giugno 2012


	BURC n. 39 del  25 Giugno 2012

